



# BOWLING - INFO

## FYNS BOWLING UNION

7. årgang

Nr. 1

Feb. 00

## Bliv Instruktør !

Ja, men hvad går det i grunden ud på. Det kan jo ikke hjælpe vi i unionen skriger til klubberne, at de skal sende nogle på kursus, hvis vi ikke samtidig kan fortælle, hvad man kan få ud af det.

Den 19. 20. 21. november 1999, var jeg, sammen med en kollega fra Svendborg, i Viborg til INSTRUKTØRKURSUS.

Og hvad fik vi så ud af det ?

Ja, først og fremmest fik vi nogle grundregler, lidt praktik, skridt, pendulering og jeg skal komme efter dig med meget mere. Alt sammen fortalt og undervist på en afslappet og god måde. Vore 3 lærere gjorde et godt stykke arbejde.

Selv om man er lidt oppe i åreerne som jeg, kan det godt lade sig gøre at lære noget, noget jeg vil prøve at lade andre, først og fremmest vore unge mennesker, nyde godt af.

INSTRUKTØRKURSET er det første af en række, hvis man vil længere, er der mulighed på opfølgning og senere trænerkurser.

Vi to fra Svendborg havde tre rigtig gode dage i Viborg, noget vi virkelig kan anbefale. Selvfølgelig er det jo ikke sådan, at alle i en klub skal på kursus, men det er vigtigt for vore "efterkommere", at der er nogen i klubberne der kan lære dem det grundlæggende i spillet.

Så derfor, til jer ledere i klubberne: "Find en eller et par stykker, og send dem på kursus. Jeg ved godt det koster penge, men de penge er givet godt ud" .

Med bowlinghilsen

Kursisten Hartvig

# 218 i snit - var alt for lidt.....

Et interview med 25 årige Søren Åhman, Brasilia, der har arbejdet hårdt for sin succes, som indtil videre har givet ham debut på landsholdet.

*Af Randi Damgaard*

*-Tillykke med din landsholdsdebut Søren - hvor længe har du egentlig været om at nå så vidt?*

-Da jeg har bowlet siden jeg var godt og vel 8 år, må det blive 17 år.

*-Du var jo debutant på landsholdet ved VM, hvordan blev du modtaget af ledere og holdkammerater?*

-Jeg blev godt modtaget af alle. Når man har bowlet så længe som jeg har, kender man jo de fleste folk, så det var ikke det helt store problem.

Det, som kan være det sværeste er, at være sammen i så mange dage. Ikke fordi vi på nogen måde har været uvenner, hverken spillere eller ledere, men da alle mennesker er forskellige, og vi skal være sammen i 3 uger, så skal man huske at tage hensyn til hinanden og være sig selv, og det gik rigtigt godt synes jeg.

*-Er der noget hierarki på holdet?*

-Da alle har gjort sig fortjent til at være blandt de 6 spillere på holdet, føler jeg ikke, at der er noget hierarki. Alle er lige. Det har landstræneren også gjort klart for os. Vi er sammen afsted for at løse en opgave, og det kan ikke lade sig gøre, hvis nogen eller nogle får særbehandling.

*-Hvordan gik turen til Abu Dhabi generelt?*

-Turen gik stort set uden de store problemer, når man ser bort fra tiden. 3 uger er for lang tid, når der ikke er andet at lave end at være på hotellet, i bowlinghallen eller at tage ind til byen og kigge på butikker.

Der blev desværre ikke arrangeret nogen udflugter for os - det var det eneste minus ved turen.

*-Var du tilfreds med din egen og holdets indsats?*

-Jeg var ikke helt tilfreds med min egen indsats. Når man træner længe og målrettet mod én ting, så er et snit på 196,4 på 24 serier ikke godt nok.

Men omvendt var det vigtigste alligevel, for mig, de oplevelser og erfaringer som jeg fik med hjem. Dem kan jeg bruge fremover, når jeg skal ud og spille store internationale turneringer.

Mit personlige mål var at slutte blandt de 50 bedste, men det lykkedes desværre langtfra.

Det er svært for mig at svare på om holdets indsats var god nok, for jeg har ikke noget at sammenligne med. Men jeg er meget ærgerlig over, at vi ikke kunne fastholde en medaljeplads i 5 mandshold.

*-Har du fået mod på at fortsætte på landsholdet?*

-Jeg har helt sikkert lyst til fortsat at spille på landsholdet - det er jo det, jeg har kæmpet for. Jeg har nogle personlige målsætninger og ambitioner som jeg gerne vil have opfyldt, inden jeg bliver for gammel.

Så hvis jeg fortsat kan forbedre mig, og stadig har 100% opbakning fra min fantastisk forstående hustru Tina, så er jeg med mange år endnu.

*-Jeg har set du arbejder i Magasin. Hvordan klarer du at passe en krævende træning og mange weekender på turneringer og stævner sammen med det job?*

-Det er selvfølgelig et problem, når man skal arbejde fast hver 2. weekend, men jeg er så heldig, at have en meget forstående chef og nogle gode arbejds-kolleger som er villige til at bytte eller give et ekstra nap med, når jeg skal have fri. Hvis jeg ikke havde det, ville jeg ikke kunne arbejde i Magasin eller i detailhandelen overhovedet.

*-Har du andre fritidsinteresser, eller går al din tid med bowling?*

-Den fritid jeg har, når jeg ikke er på arbejde eller ude at bowle bruger jeg sammen med min hustru og vores venner. Vi hygger os, får god mad og vin - for det er vigtigt at bruge den sparsomme tid sammen og få mest muligt ud af den.

*-Hvad er din bedste oplevelse i forbindelse med bowling - og hvad er din værste?*

-Jeg har haft mange gode oplevelser med bowling, men en af dem, som står stærkest i min erindring, var i juni 1999 da jeg var i Frankrig og spille Masters finalen i "Golden Bowling Ball", som eneste danske herre.

Jeg spillede "røven ud af bukserne" - 218 i snit på 12 serier - og jeg sluttede kun som nummer 24. Jeg spillede det bedste jeg havde lært, og lige lidt hjalp det.

Det var egentlig en god oplevelse, for jeg havde det godt med mig selv. Og én ting havde jeg lært: "Der er lang vej til toppen".

Jeg har ikke nogen "værste oplevelse" i tankerne - for dem glemmer man jo heldigvis hurtigt.

*-Kan du her til slut komme med nogle "fiduser" til de bowlingspillere, som har ambitioner?*

-Et lille råd til dem som gerne vil på seniorlandsholdet - ud fra mine egne erfaringer.

- Vær 110% afklaret med dig selv, og dine nærmeste, om du brænder nok for at nå dit mål, for ellers spilder du bare din egen og andres tid.

-Brænder du nok, så vær indstillet på, at det koster megen tid, mange penge og mange afbud til fester med vennerne og familien.

-Brænder du stadigvæk nok - så bare gå i krig - og tab ikke modet selvom du ikke når dit mål med det samme.

-Hvad du ikke dør af - gør dig kun endnu stærkere.

# Unionsbowling i Otterup?

*Af Erik Damgård*

Som tidligere omtalt i INFO har der gennem nogen tid været planer om at etablere et bowlingcenter i forbindelse med Otterup Hallerne.

Disse planer bliver nu realiseret således, at man er klar til at påbegynde opbygningen af Otterup Bowling Center den 21. februar 2000.

På spørgsmål om detaljer ved byggeriet udtaler centerdirektør *Birger Tordrup*:

“Centret bliver et multihus med 8 fabriksnye AMF baner, cafeteria, restaurant og original engelsk pup, og forventes at stå færdigt primo juni måned 2000.

I løbet af efteråret etableres der også konference-/mødelokaler med alt tilhørende AV-udstyr.

I forbindelse med evt. bowlingarrangementer/turneringer vil der være separate omklædnings- og badefaciliteter til rådighed for de tilmeldte bowlere.

Strukturæssigt vil centret henvende sig til såvel løsbowlere, som til mere organiserede bowlere med klubtilhørsforhold - og vi kan da allerede nu konstatere, at der er stor interesse for en lokal bowlingklub.

Såfremt denne bliver etableret, har Otterup Hallerne sørget for de nødvendige klublokaler med såvel køkken, bad og toiletforhold, samt et klublokale” .

## Til klubber som spiller i Jylland

JBU's seniorudvalg er blevet træt af at se på, hvorledes spillere, i både kampe og stævner, igen er begyndt at sparke til kuglereturen, stole m.m.

Dette vil ikke længere blive tolereret. I Jylland vil samtlige dommere få at vide, at de skal følge dommerhåndbogen som er gengivet her:

§ 13.2 - En spiller, der optræder usportsligt og er til gene for andre, kan af turneringsdommeren tildeles en advarsel. Holdlederen skal informeres, og i særlige grove tilfælde af usportslig optræden kan spilleren bortvises.

§ 13.3 - Ved samtlige bortvisninger kan en evt. reserve ikke indtræde i spillet.

§ 13.4 - Samtlige advarsler og bortvisninger skal indberettes til pågældende forbund/union.

Mon ikke de samme regler gælder på Fyn?

**Deadline til næste blad: Onsdag den 19. april 2000**

**Bladsmede:** *Randi Damgaard* TBC (kontaktperson) tlf. 66123777, *Irene Andersen* Svendborg Bowlingklub tlf. 62541225, *Irma Pedersen* Svendborg Bowlingklub tlf. 62227299, *Erik Damgård* TBC tlf. 66123777.